
 
  
 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 
 
ПРИКАЗ  
от 6 августа 2008 г. N 77 
ОБ ОГРАНИЧЕНИЯХ РЫБОЛОВСТВА В ДЕЛЬТЕ Р. ВОЛГА 
 
На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ "О 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270; 2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52, ст. 
5498; 2007, N 1, ст. 23; N 17, ст. 1933; N 50, ст. 6246), пункта 5.5.13 Положения о 
Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 июня 2008 г. N 444 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, N 25, ст. 2979), с учетом рекомендаций Ученого совета ФГУП "ВНИРО" 
(протокол заседания биологической секции ФГУП "ВНИРО" от 28 июля 2008 г. N 15) 
приказываю:  
1. Установить следующие ограничения рыболовства в дельте р. Волга на 2008 год:  
запрещается добыча (вылов) водных биоресурсов:  
с 10 декабря по 31 декабря - редкоячейными закидными неводами на стационарных и 
временных тонях, кроме Главного банка;  
вобельными неводами на всех банках дельты р. Волга.  
2. Добычу (вылов) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в целях 
рыбоводства, воспроизводства и акклиматизации водных биоресурсов в дельте р. Волга 
разрешается осуществлять круглогодично.  
3. Орудия, районы, сроки и условия добычи (вылова) водных биоресурсов, видовой, 
половой и размерный состав уловов водных биоресурсов при осуществлении рыболовства 
в целях рыбоводства, воспроизводства и акклиматизации устанавливаются программами 
работ (техническими заданиями).  
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя 
Б.М. Евстратикова. 
Руководитель  
А.А.КРАЙНИЙ 
 
 


